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Anpassung Abwassertarife per 1. Januar 2026 
Grundgebühr 
 

Wasserzählergrösse 
Nenngrösse 
QM pro m3/h 

Angeschlossene 
Wohneinheiten 

Jährliche Grundgebühr 
in CHF 

in mm in Zoll   Ab 2026 bisher 
20 3/4–Zoll 5 bis 2 96.00 80.00 
20 3/4–Zoll 5 3 bis 4 144.00 120.00 
20 3/4–Zoll 5 über 4 192.00 160.00 
25 1 - Zoll 7  240.00 200.00 
32 1 1/4– Zoll 12  288.00 240.00 
40 1 1/2–Zoll 20  384.00 320.00 
50 2 - Zoll 30  576.00 480.00 
60 2 1/2–Zoll 40  768.00 640.00 

 
Benützungsgebühren 
CHF 1.70/m³ (zuvor CHF 1.40/m³)  
 
Regenabwassergebühren 
bis 25 m2 entwässerte Fläche CHF 0.00 
26 bis 99 m2 entwässerte Fläche CHF 60.00 (zuvor CHF 30.00) 
100 m2 und mehr entwässerte Fläche, pro ganze 100 m2 CHF 90.00 (zuvor CHF 45.00) 
 
Gemäss Art. 45 der kantonalen Gemeindeverordnung wird bekanntgegeben, dass der Gemeinderat 
die Gebührenverordnung zum Abwasserentsorgungsreglement am 06.08.2025 mit Inkrafttreten per 
01.01.2026 genehmigt hat. Die Verordnung kann im Internet unter www.muensingen.ch eingesehen 
werden oder bei der Abteilung Präsidiales und Sicherheit, Neue Bahnhofstrasse 4, 3110 Münsingen, 
eingesehen oder bezogen werden. 
 
Anpassung Wassertarife per 1. Januar 2026 
Die wiederkehrende Grundgebühr wird nach der Grösse des Wasserzählers berechnet. Die Kosten 
pro Zähler und Monat werden wie folgt angepasst: 
 

Wasserzählergrösse Monatliche Grundgebühr in CHF 
in mm in Zoll Ab 2026 bisher 

20 3/4–Zoll 28.00 8.00 
25 1 - Zoll 42.00 12.00 
32 1 1/4– Zoll 56.00 16.00 
40 1 1/2–Zoll 84.00 24.00 
50 2 - Zoll 126.00 36.00 
60 2 1/2–Zoll 168.00 48.00 
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Die Verbrauchsgebühr pro bezogenem Kubikmeter Trink- und Brauchwasser bleibt unverändert bei 
CHF 1.90.  
 
Weitere Informationen zu den Wassertarifen finden Sie unter www.inframuensingen.ch.  
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